
Постановление Администрации Белоярского района от 01.04.2014 N 399 (ред. от 30.07.2025) "О Порядке принятия решений о заключении муниципальных контрактов на
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Белоярского района и энергосервисных контрактов на срок, превышающий срок действия утвержденны

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2014 г. N 399

О ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
КОНТРАКТОВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
И ЭНЕРГОСЕРВИСНЫХ КОНТРАКТОВ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК
ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Белоярского района от 15.06.2015 N 706,

от 09.10.2019 N 822, от 30.03.2022 N 275, от 30.07.2025 N 505)

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года N
145-ФЗ (далее - Бюджетный кодекс) постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Белоярского района и
энергосервисных контрактов на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств.
(п. 1 в ред. постановления Администрации Белоярского района от 09.10.2019 N 822)

2. Признать утратившим силу постановление администрации Белоярского района от 01 октября 2013
года N 1405 "Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных
контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Белоярские вести. Официальный выпуск".

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского
района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.
(п. 5 в ред. постановления Администрации Белоярского района от 30.07.2025 N 505)

Глава Белоярского района
С.П.МАНЕНКОВ

Утвержден
постановлением администрации

Белоярского района
от 1 апреля 2014 года N 399

ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ

НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА И ЭНЕРГОСЕРВИСНЫХ

КОНТРАКТОВ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ
ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Белоярского района от 09.10.2019 N 822)

1. Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ,
оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Белоярского района и энергосервисных договоров

Дата печати: 26.08.2025  Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра  Лист 1



Постановление Администрации Белоярского района от 01.04.2014 N 399 (ред. от 30.07.2025) "О Порядке принятия решений о заключении муниципальных контрактов на
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Белоярского района и энергосервисных контрактов на срок, превышающий срок действия утвержденны

(контрактов) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее
- Порядок), разработан в соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса и определяет порядок и форму
принятия решений администрацией Белоярского района о заключении следующих муниципальных
договоров (контрактов):

муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных
нужд Белоярского района, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность
производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств (далее - долгосрочные муниципальные контракты);

муниципальных энергосервисных договоров (контрактов), осуществляемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в которых цена определена как процент
стоимости сэкономленных энергетических ресурсов, на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств (далее - энергосервисные контракты).

2. Решение администрации Белоярского района о заключении долгосрочного муниципального
контракта, энергосервисного контракта принимается в форме распоряжения администрации Белоярского
района.

3. Распоряжение администрации Белоярского района о заключении долгосрочного муниципального
контракта, энергосервисного контракта (далее - распоряжение) должно включать:

обоснование необходимости заключения долгосрочного муниципального контракта, энергосервисного
контракта;

описание состава работ, услуг;

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения
подрядчиков, исполнителей;

предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта,
энергосервисного контракта с разбивкой по годам;

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг.

4. Подготовка проекта распоряжения осуществляется органами администрации Белоярского района,
инициирующими заключение долгосрочных муниципальных контрактов, энергосервисных контрактов.

5. Проект распоряжения подлежит обязательному согласованию с управлением экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района, Комитетом по финансам и налоговой политике
администрации Белоярского района, контрольно-счетной палатой Белоярского района на соответствие
следующим условиям:

непревышение предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату
долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд, энергосервисного контракта в текущем
финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение
соответствующего расходного обязательства решением Думы Белоярского района о бюджете на текущий
финансовый год и плановый период;

соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного муниципального контракта,
энергосервисного контракта реестру расходных обязательств;

соответствия проекта распоряжения о заключении долгосрочного контракта, энергосервисного
контракта бюджетному законодательству.

6. Распоряжение о заключении долгосрочного муниципального контракта, энергосервисного контракта
является основанием для заключения долгосрочного муниципального контракта, энергосервисного
контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

7. Распоряжение о заключении долгосрочного муниципального контракта является основанием для
обязательного включения соответствующего предельного объема бюджетных ассигнований,
предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд в проект
бюджета Белоярского района на очередной финансовый год и плановый период.

Дата печати: 26.08.2025  Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра  Лист 2



Постановление Администрации Белоярского района от 01.04.2014 N 399 (ред. от 30.07.2025) "О Порядке принятия решений о заключении муниципальных контрактов на
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Белоярского района и энергосервисных контрактов на срок, превышающий срок действия утвержденны

Расходы на оплату энергосервисных контрактов планируются и осуществляются в составе расходов
на оплату соответствующих энергетических ресурсов (услуг на их доставку).

8. При уточнении предельных объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату
долгосрочных муниципальных контрактов, энергосервисных контрактов в текущем году и плановом
периоде, органом администрации, заключившим долгосрочный муниципальный контракт, энергосервисный
контракт, вносятся соответствующие изменения в распоряжение о заключении долгосрочного
муниципального контракта.

Дата печати: 26.08.2025  Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра  Лист 3


